Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Всероссийский государственный
институт кинематографии имени

С. А.Г ерасимова»

Код
Форма по

ОКУД
0251151

по ОКПО 02372835

ПРИКАЗ

по основной деятельности

Номер
документа

Дата
составленияЖ/

Об утверждении
стипендиальных комиссий на 2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .У гвердить С1 ииендиальпую комиссию института в составе:

Председатель:
Зернова И.В. - Первый проректор

Ответственный секретарь:
Венгеровская Н.Б. - начальник отдела по работе со студентами

Члены комиссии:
Клейменова О.К. проректор по учебной и воспитательной работе
Сакварелидзе М.А. проректор по координации работы

филиалов и дополнительному профессиональному
образованию

Русинова Е.А. проректор по науке
Тимохина Н.О. главный бухгалтер

2.Утвердить состав факультетских стипендиальных комиссий:

Режиссерский факультет
Председатель:
Скуйбин Н.В. декан факультета
Члены комиссии:
Хотиненко В.И.
Лисакович В.П.
Гелейн А.И.
Шевченко Е.В.

заведующий кафедрой режиссерского факультета
заведующий кафедрой режиссерского факультета
доцент кафедры неигрового кино
студентка

Актерский факультет
Председатель:
Магар Е.Е.
Члены комиссии:

декан факультета

Спиричсв Р.М.
Беликов В.А.
Чиркова Л.Б.
Арькова Е.Б.

доцент кафедры актерского мастерства
доцент кафедры актерского мастерства
доцент кафедры актерского мастерства
старший преподаватель кафедры актерского
мастерства

Лебедева М.П. студент
Опера горский факультет
Председатель:
Архипов П.Б
Члены комиссии:

декан факультета

Агранович М.Л.
Алисов В.В.
Жолудев Н.К.
Ким О Н.
Селезнев Е.С.

заведующий кафедрой кинооператорского мастерства
профессор кафедры кинооператорского мастерства
доцент кафедры кинооператорского мастерства
специалист по УМР
студент

Сценарно-киноведческий факультет
Председа гель:
Воденко М.О.
Члены комиссии:

декан факультета

Звягинцева И.А.
Мариевская Н.Е.
Виноградов В.В.
Романов В.И.
Шаев М.А.

заведующая кафедрой киноведения
доцент кафедры драматургии кино
доцент кафедры киноведения
профессор кафедры драматургии кино
студент

ХудожесI венный факультет
Председа гель:
Архипов В.В.
Члены комиссии:

декан факультета

Матрёшин А.В.
Ананьева М.Б.
Егорова Н.Н.
Широкова Ю.Н.

заведующий кафедрой рисунка и живописи
профессор кафедры мастерства художника фильма
специалист но УМР
студентка

Факультет анимации и мультимедиа
Председатель:
Яременко Е.Г.
Члены комиссии:

декан факультета

Соколов С.М. заведующий кафедрой анимации и компьютерной
графики

Зуйков В.Н. заведующий кафедрой режиссуры анимационного
фильма

Пожидаев Л.Г. старший преподаватель кафедры анимации

Абрамова А.Е.
компьютерной графики
студентка

Факультет продюсерства и экономики
Председатель:
Огурчиков П.К. декан факультета
Члены комиссии:
Калинин С.А.
Звегинцсва Е.А.
Калугина М.В.
Михайлова В.Д.

доцент кафедры продюсерского мастерства
доцент кафедры продюсерского мастерства
специалист по УМР 1 категории
студентка

Колледж кино , телевидения и мультимедиа ВГИК
Председатель:
Краковская М.Н. директор колледжа
Члены комиссии:
Комарова М.А.
Крылова И.Б.
Игнатьева Т.Ю.

заместитель директора колледжа
преподаватель
методист

Хомякова Д.С. студентка
3 . При назначении стипендии студентам председателям стипендиальных
комиссий факультетов предоставлять документы согласно приложению № 1
в комиссию института ответственному секретарю Венгеровской Н.Б.
Ответственность за несвоевременное предоставление документов
возложить на деканов факультетов.
4 .Директорам филиалов создать свои стипендиальные комиссии.
Ответственность за распределение и выплату стипендий возложить
на руководителей.

Ректор

Согласовано:

В.С. Малышев

И.В.Зернова
О.К. Клейменова

Е.Е. Магар
Н.В. Скуйбин

.Б. Архипов
.О. Воденко

В.В. Архипов
Е.Г. Яременко
П.К. Огурчиков

Первый проректор
Проректор по УВР
I (роректор по координации
работы филиалов и доп. образованию
Проректор по науке
Деканы факультетов:
Актерский
Режиссерский
Операторский
Сценарно-киноведческий факультет
Художественный
Анимации и мультимедиа
Продюсерства и экономики

Е'А. Русинова